
 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25 ноября  2022 года  № 137 

село Звериноголовское  

 
Об утверждении муниципальной программы  Звериноголовского муниципального 

округа «Развитие образования и реализация государственной молодежной 

политики в Звериноголовском муниципальном округе» и о признании утратившим 

силу  некоторых постановлений Администрации Звериноголовского района 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Звериноголовского района от 5 ноября 2013 года № 462 «О 

муниципальных программах Звериноголовского района», Уставом Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу Звериноголовского муниципального округа 

«Развитие образования  и реализация государственной молодежной политики в 

Звериноголовском  муниципальном округе». 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского района 

от 7 сентября   2021 года  № 207 «Об утверждении муниципальной программы  

Звериноголовского района «Развитие образования и реализация государственной 

молодежной политики в Звериноголовском районе» и о признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администрации Звериноголовского района». 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовскогомуниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Звериноголовского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие  с 1 ноября 2022 года. 
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Звериноголовского муниципального округа по социальным вопросам - 
начальника отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского 
муниципального округа. 

 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа                        О.А. Курочкин 

 
 

 



 

 

 

 
Приложение  к постановлению  

Администрации Звериноголовского муниципального округа 

от _____________ 2022 года № ___ 

Об утверждении муниципальной  

программы Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области «Развитие образования  

и реализация государственной  

молодежной политики»  

 

 

Муниципальная программа Звериноголовского  муниципального округа Курганской 

области «Развитие образования и реализация государственной молодежной 

политики» 

 

 

Раздел I. Паспорт муниципальной программы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной 

молодежной политики» 

 

Наименование Муниципальная программа Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области «Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики» (далее - муниципальная 

программа) 

Ответственный 

исполнитель 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области» (далее – МКУ УО) 

Соисполнители Образовательные организации Звериноголовского муниципального 

округа  (далее ОО); 
Государственное бюджетное учреждение «Звериноголовская 

Центральная районная больница» (далее - ЦРБ) (по согласованию); 

Отдел культуры Администрации Звериноголовского муниципального 

округа (далее - ОК); 

Органы местного самоуправления муниципальных образований 

Звериноголовского  муниципального округа(далее - ОМС) (по 

согласованию); 

Иные организации, расположенные на территории Звериноголовского 

муниципального округа (по согласованию); 
Государственное бюджетное учреждение «Центр помощи детям» (по 

согласованию); 

Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Институт развития  

образования и социальных технологий» (далее ГАОУ ДПО ИРОСТ) (по 

согласованию) 

Подпрограммы «Развитие общего образования»; 

«Реализация государственной молодежной политики, воспитания и 

дополнительного образования детей и молодежи»; 



 

«Информационная безопасность и цифровизация системы 
образования»; 

«Кадровое обеспечение системы образования Звериноголовского 

муниципального округа» 

Цели Обеспечение доступности и качества образования, эффективной 

реализации молодежной политики и воспитания, соответствующих 

запросам населения и перспективным задачам социально-

экономического и инновационного развития 

Звериноголовскогомуниципального округа 

Задачи обеспечение доступности качественного дошкольного и общего 

образования, соответствующего требованиям социально-

экономического и инновационного развития района, отвечающего 

современным запросам общества; 

создание единого воспитательного пространства, развивающего 

потенциал сфер государственной молодежной политики, воспитания и 

дополнительного образования; 

создание условий для внедрения в Звериноголовском муниципальном 

округе   современной и безопасной цифровой образовательной среды 

путем обновления информационно-коммуникационной 

инфраструктуры, подготовки кадров; 

обеспечение внедрения национальной системы профессионального 

роста педагогических работников, создание механизмов мотивации 

педагогических работников к повышению качества работы и 

непрерывному профессиональному развитию 

Целевые 

индикаторы 

-  удельный вес численности населения в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченного общим образованием, в общей численности населения в 

возрасте от 5 до 18 лет (процент); 

отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование в 

текущем году, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного 

образования (процент); 

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием (процент); 

доля общеобразовательных организаций, поддерживающих 

деятельность Общероссийской  общественно-государственной  детско- 

юношеской организации «Российское движение школьников»,как 

составной части воспитательной системы страны (процент); 

доля образовательных организаций, расположенных на 

территорииЗвериноголовского района обеспечены Интернет-

соединением со скоростью соединения не менее 50Мб/c, а также 

гарантированным интернет-трафиком (процент); 

доля педагогических и руководящих работников системы общего и 

дополнительного образования Звериноголовского муниципального 

округа, повысивших уровень профессионального мастерства в формате 

непрерывного образования  (процент) 

Сроки реализации  годы 



 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 

муниципальной программы на 2022-2026 годы 602 558,7 тысяч рублей, 

в том числе по годам:  

 год 200 852,9тысяч рублей; 

2023 год – 200 852,9  тысяч рублей; 

2024 год – 200 852,9  тысяч рублей; 

 год – 0 тысяч рублей; 

 

за счет средств областного бюджета (по согласованию) -  249 542,7 

тысяч рублей, в том числе по годам:  

 год – 83 180,9 тысяч рублей; 

2023 год – 83 180,9 тысяч рублей; 

2024 год – 83 180,9 тысяч рублей; 

2025 год – 0 тысяч рублей; 

за счет средств федерального бюджета(по согласованию) –38 820.6 

тысячи рублей, в том числе по годам: 

 год –  12 940,2 тысяч рублей; 

 год –12 940,2 тысяч рублей; 

2024 год – 12 940,2 тысяч рублей; 

2025 год – 0 тысяч рублей; 

за счет средств бюджета Звериноголовского округа -  314 195,4 тысячи 

рублей, в том числе по годам:  

 год –104 731,8 тысяч рублей;  

2023 год –104 731,8 тысяч рублей; 

2024 год – 104 731,8 тысяч рублей; 

2025 год – 0 тысяч рублей; 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

- обеспечение доступности и качественного дошкольного и общего 

образования, позитивной социализации детей посредством обновления 

и модернизации содержания, технологий обучения и материально-

технической базы, создания дополнительных мест; 

обеспечение потребности муниципальной экономики в 

квалифицированных кадрах с учетом текущей и перспективной 

кадровой потребности, демографической ситуации; 

обеспечение доступности для всех категорий детей качественного 

дополнительного образования, способствующего удовлетворению их 

индивидуальных потребностей, развитию творческих способностей, а 

такжевовлечение детей и молодежи в позитивную социальную 

деятельность и повышение их социальной активности; 

- обеспечение  общеобразовательных организаций Звериноголовского 

района высокоскоростным Интернет-соединением, к концу 2023 года 

ввести целевую модель цифровой образовательной среды, также 

внедрить современные цифровые технологии в основные 

общеобразовательные программы; 

обновление кадрового состава и закрепление молодых специалистов в 

системе образования Звериноголовского муниципального округа, 

повышение уровня профессиональной компетентности педагогических 

и руководящих работников, а также обеспечение условий 

профессионального становления и развития педагогических 

работников независимо от места их проживания и работы; 

повышение качества оказания муниципальных услуг, исполнения 



 

муниципальных функций, внедрение в практику современных 
механизмов и методов управления в системе образования 

Звериноголовскогомуниципального округа 

 

 

 

Раздел II. Характеристика текущего состояния в сфере образования и 

государственной молодежной политики Звериноголовского муниципального округа 

 

Система образования Звериноголовского муниципального округаориентирована на 

обеспечение условий получения качественного образования, отвечающего требованиям 

современной инновационной экономики, внедрение эффективных экономических 

механизмов в сфере образования, формирование социально адаптированной, 

конкурентоспособной личности, создание условий для ее самореализации. 

В основу социальной политики Звериноголовскогомуниципального округа положена 

системная работа по поддержке базовых общественных институтов, поэтому особое 

внимание уделяется реализации национальных проектов, направленных на улучшение 

жизни граждан. 

В Звериноголовском муниципальном округереализуются проекты в сфере 

образования: «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Поддержка семей, 

имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего», «Социальная 

активность», «Новые возможности для каждого», а также в реализации национального 

проекта «Демография» в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин – 

создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет». 

Современные подходы к развитию содержания дошкольного образования 

определили его неотъемлемой частью общего образования. Принятые за последние  годы в 

регионе меры позволяют говорить о позитивных изменениях в системе дошкольного 

образования. В районе реализуются стандарты дошкольного образования, исполняются 

требования к образовательной программе, новой образовательной среде, результатам 

образования.  

Продолжаются процессы совершенствования структуры и содержания основного 

общего образования. Основным приоритетом в сфере начального общего, основного общего 

и среднего общего образования муниципальной системы образования остается обеспечение 

равного доступа к качественному образованию для всех детей, проживающих на территории 

Звериноголовскогомуниципального округа. 

В 2022 году в Звериноголовскоммуниципальном округе функционирует13 

образовательных организаций, в том числе 5 юридических лиц,  7 филиалов. Общее число 

учащихся  в общеобразовательных учреждениях — 921человек, в дошкольных 

образовательных учреждениях –258 детей. 

Важным аспектом является организация школьного питания. В качестве адресной 

меры социальной поддержки осуществляется предоставление льгот по оплате питания 

школьникам из малоимущих семей. В соответствии с планом мероприятий по реализации 

Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ 2020 года, в Звериноголовском 

муниципальном округе осуществлена организация бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4 классов с 1 сентября 2020 года. 

Обеспечению качественного и доступного образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью в условиях введения федеральных 

государственных стандартов образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в Звериноголовском муниципальном округе уделяется большое 

внимание. В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (мероприятие «Поддержка образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») реализация прав детей с 



 

ограниченными возможностями здоровья на получение общедоступного и качественного 

бесплатного общего образования осуществляется с учетом потребностей и возможностей 

школьников функционировали классы с режимом инклюзии по адаптированным 

программам для детей с ограниченными возможностями здоровья, специальные классы – 

комплекты для детей с ОВЗ. Созданы все условия  для обучения детей с  инвалидностью на 

дому  с выходом педагогов к детям. 

Сокращение численности молодежи в Звериноголовском муниципальномокруге 

актуально уже на протяжении многих лет, поэтому государственная молодежная политика 

является одним из приоритетных направлений, как на федеральном, региональном уровне, 

так и на уровне муниципалитета. 

  В 2022 году в Звериноголовском муниципальном округе функционируют 1 

учреждение дополнительного образования – муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Звериноголовский детско–юношеский центр». 

Реализуются следующие направления дополнительного образования: техническое, 

художественное, социально-гуманитарное,  естественно-научное, туристко-краеведческое, 

физкультурно-спортивное. 

Возрастает активность подростков и молодежи в использовании образовательных 

ресурсов информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Однако существует тенденция нарастания негативных факторов в молодежной среде. 

Для решения существующих проблем необходима дальнейшая интеграция ресурсов сфер 

дополнительного образования, воспитания и молодежной политики: переход к единому 

управлению, объединение финансовых ресурсов, разработка единого календаря массовых 

мероприятий.  

Необходимо обновить содержание деятельности организаций дополнительного 

образования детей и молодежи Звериноголовского муниципального округа. Актуальной 

остается системная работа по подготовке, переподготовке и повышению квалификации 

кадров в сферах молодежной политики, воспитания и дополнительного образования. 

Цифровизация системы образования является одним из ключевых ориентиров в 

развитии системы образования. При этом внедрение информационных технологий требует 

применения комплекса мер,связанных с информационной безопасностью и профилактикой 

угроз, возникающих при работе с информационно-телекоммуникационной сетью 

«Интернет». 

В 2022 году все образовательные учреждения имеют доступ к сети «Интернет», везде 

применяется контент-фильтрация. Вместе с тем наблюдаются существенные проблемы 

цифровизации системы образования, а также в работе, направленной на обеспечение 

информационной безопасности и профилактику. 

Остается актуальной планомерная работа по улучшению кадрового потенциала 

отрасли и формированию системы непрерывного образования, подготовки и 

переподготовки профессиональных кадров. С целью повышения престижа педагогической 

профессии, привлечения выпускников образовательных организаций высшего образования 

и среднего профессионального образования педагогического профиля для их работы в 

муниципальных общеобразовательных организациях принимаются меры, направленные на 

поднятие социального статуса педагогических работников, повышения профессиональной 

компетентности педагогических и управленческих кадров.  

Таким образом, реализация всех мероприятий программы образовательным 

организациям своевременно и в полном объеме выполнить все возложенные на них 

обязательства, реализовать систему действий, направленную на повышение качества и 

эффективности работы. 

 

 

 

 



 

 

Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере образования и 

государственной молодежной политики 

 

Программа разработана с учетом приоритетов и целей государственной политики в 

сфере образования, которые определяются: 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»; 

УказомПрезидентаРоссийской Федерации от 7 мая 2012 года № 599                   «О 

мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»; 

Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203                     «О 

Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 

годы»; 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года»; 

государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 

года № 1642; 

Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 

996-р; 

Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 

ноября 2014 года № 2403-р; 

Общими целями государственной политики являются обеспечение соответствия 

качества российского образования меняющимся запросам населения и перспективным 

задачам развития российского общества и экономики, повышение эффективности 

реализации молодежной политики в интересах инновационного, социально 

ориентированного развития страны. 

Обеспечение доступности и повышение эффективности и качества образования - 

базовые направления реализации государственной политики. Общим направлением для 

каждого уровня образования является совершенствование структуры и сети 

образовательных организаций. 

 

 

Раздел IV. Цели и задачи муниципальной  программы 

 

Целью муниципальной программы является: 

Обеспечение доступности и качества образования, эффективной реализации 

молодежной политики и воспитания, соответствующих запросам населения и 

перспективным задачам социально-экономического и инновационного развития 

Звериноголовского района. 

Для достижения поставленных целей муниципальной программой 

предусматривается решение следующих задач: 

обеспечение доступности и качества образования посредством обновления 

содержания, технологий обучения и материально-технической базы; 

создание единого воспитательного пространства, развивающего потенциал сфер 

государственной молодежной политики, воспитания и дополнительного образования; 

создание условий для внедрения современной и безопасной цифровой 

образовательной среды путем обновления информационно-коммуникационной 

инфраструктуры, подготовки кадров; 



 

обеспечение внедрения национальной системы профессионального роста 

педагогических работников, создание механизмов мотивации педагогических работников к 

повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию; 

обеспечение эффективного управления государственными финансами в сфере 

образования Звериноголовскогомуниципального округа. 

Решение задач в сфере образования и государственной молодежной политики 

Звериноголовскогомуниципального округа будет осуществляться путем реализации 

комплекса мероприятий, направленных на обеспечение доступности образования, 

повышение качества образования и эффективности реализации молодежной политики в 

интересах населения и социально-экономического развития Звериноголовского 

муниципального округа. 

 

Раздел V. Перечень и краткое описание подпрограмм 

 

1. Подпрограмма «Развитие общего образования». 

Определяет цель, задачи и основные направления развития общего образования, 

механизмы реализации мероприятий и показатели оценки их результативности. Направлена 

на создание оптимальной сети образовательных организаций, обеспечивающей равный 

доступ населения Звериноголовскогомуниципального округа. к услугам общего (в том 

числе дошкольного) образования; обновление содержания общего образования и 

образовательной среды согласно установленным требованиям, формирование 

востребованной системы оценки качества общего образования и образовательных 

результатов. 

2.  Подпрограмма «Реализация государственной молодежной политики, воспитания 

и дополнительного образования детей и молодежи». 

Определяет цель, задачи и основные направления развития государственной 

молодежной политики, воспитания и дополнительного образования детей и молодежи как 

единого образовательного пространства Звериноголовскогомуниципального округа. 

Раскрывает механизмы реализации мероприятий и показатели оценки их результативности. 

. Подпрограмма «Информационная безопасность и цифровизация системы образования». 

Определяет цель, задачи и основные направления создания условий для внедрения 

современной и безопасной цифровой образовательной среды путем обновления 

информационно-коммуникационной инфраструктуры, подготовки кадров. 

. Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы образования Звериноголовского 

муниципального округа». 

Определяет цель, задачи и основные направления развития системы образования 

Звериноголовского района, предусматривающие внедрение национальной системы 

профессионального роста педагогических работников, создание механизмов мотивации 

педагогических работников к повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию. 

Содержание подпрограмм приведено в приложениях 1-4 к муниципальной 

программе. 

 

Раздел VI. Сроки реализации муниципальной  программы 

 

Реализация муниципальной  программы определена на период с 2022 по 2025 годы.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Раздел VII. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной 

программы 

 

Реализация мероприятий муниципальной программы обеспечит создание условий 

для положительных качественных изменений социальной и экономической ситуации в 

Звериноголовском муниципальном округе, в том числе позволит обеспечить доступность 

образования, повысить качество образования и эффективность реализации молодежной 

политики Звериноголовскогомуниципального округа, а также получить социально 

значимые результаты в сфере реализации муниципальной программы: 

обеспечение доступности для всех категорий детей качественного дополнительного 

образования, способствующего удовлетворению их индивидуальных потребностей, 

развитию творческих способностей, а такжевовлечение детей и молодежи в позитивную 

социальную деятельность и повышение их социальной активности; 

обеспечение всех общеобразовательных организаций Звериноголовского 

муниципального округа высокоскоростным Интернет-соединением, введение целевой 

модели цифровой образовательной среды, современных цифровых технологий в основные 

общеобразовательные программы; 

обновление кадрового состава и закрепление молодых специалистов в системе 

образования Звериноголовского района, повышение уровня профессиональной 

компетентности педагогических и руководящих работников, а также обеспечение условий 

профессионального становления и развития педагогических работников независимо от 

места их проживания и работы; 

повышение качества оказания муниципальных услуг, исполнения государственных 

функций, внедрение в практику современных механизмов и методов управления в системе 

образования Звериноголовского муниципального округа. 

 

Раздел VIII. Перечень мероприятий муниципальной  программы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их 

реализации, ожидаемых конечных результатов, ответственного исполнителя и 

соисполнителей приведен в таблице 1. 



 

Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реализации,  

годы 

Ожидаемый конечный результат Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 Мероприятия подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

 создание современных условий реализации общеобразовательных 

программ, в том числе в сетевой форме 

МКУ УО, ОО 

 Мероприятия подпрограммы 

«Реализация государственной 

молодежной политики, 

воспитания и дополнительного 

образования детей и молодежи» 

 обеспечение доступности для всех категорий детей качественного 

дополнительного образования, способствующего удовлетворению их 

индивидуальных потребностей, развитию творческих способностей, 

а такжевовлечение детей и молодежи в позитивную социальную 

деятельность и повышение их социальной активности 

МКУ УО, ОО, 

ОК,ОМС  

 Мероприятия подпрограммы 

«Информационная безопасность 

и цифровизация системы 

образования» 

 обеспечение всех общеобразовательные организации 

высокоскоростным Интернет-соединением, введение целевой модели 

цифровой образовательной среды, современных цифровых 

технологий в основные общеобразовательные программы 

МКУ УО, ОО 

 Мероприятия подпрограммы 

«Кадровое обеспечение системы 

образования Звериноголовского 

муниципального округа» 

 обновление кадрового состава и закрепление молодых специалистов 

в системе образования Звериноголовского муниципального округа, 

повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогических и руководящих работников, а также обеспечение 

условий профессионального становления и развития педагогических 

работников независимо от места их проживания и работы 

МКУ УО, ОО 

Обеспечение реализации муниципальной программы и иные мероприятия в сфере образования Звериноголовского муниципального округа 

 Обеспечение деятельности МКУ 

УО 

 повышение качества оказания муниципальных услуг, исполнения 

государственных функций, внедрение в практику современных 

механизмов и методов управления в системе образования 

Звериноголовскогомуниципального округа 

МКУ УО 

 Реализация иных мероприятий в 

сфере образования, в том числе 

независимая оценка качества 

 МКУ УО, ОО 



 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок  
реализации,  

годы 

Ожидаемый конечный результат Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

организациями, 

осуществляющими 

образовательную деятельность 

Примечания: 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» приведен в таблице 1 приложения 1 к муниципальной программе 

с указанием сроков реализации, ожидаемых конечных результатов, ответственного исполнителя и соисполнителей. 

Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики, воспитания и дополнительного образования 

детей и молодежи» приведен в таблице 1 приложения 2 к муниципальной программе с указанием сроков реализации, ожидаемых конечных 

результатов, ответственного исполнителя и соисполнителей. 

Перечень мероприятий подпрограммы «Информационная безопасность и цифровизация системы образования» приведен в таблице 1 

приложения 3 к муниципальной программе с указанием сроков реализации, ожидаемых конечных результатов, ответственного исполнителя и 

соисполнителей. 

Перечень мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение системы образования Звериноголовскогомуниципального округа» 

приведен в таблице 1 приложения 4 к муниципальной программе с указанием сроков реализации, ожидаемых конечных результатов, 

ответственного исполнителя и соисполнителей. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел IX. Целевые индикаторы муниципальной программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится на основе 

системы целевых индикаторов, приведенных в таблице 2. 

 

Таблица 2. Целевые индикаторы муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора Значение 

 год  год  год  год 

 Удельный вес численности населения в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченного общим образованием, в общей численности 

населения в возрасте от 5 до 18 лет (процент) 

    

 Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, и численности детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, находящихся в очереди на получение в 

текущем году дошкольного образования (процент) 

    

 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием (процент); 

    

 Доля общеобразовательных организаций, поддерживающих 

деятельность Общероссийской  общественно-государственной  

детско- юношеской организации «Российское движение 

школьников», как составной части воспитательной системы 

страны (процент); 

    

 Доля образовательных организаций, расположенных на 

территории Звериноголовского муниципального округа 

обеспечены Интернет-соединением со скоростью соединения не 

менее 50Мб/c, а также гарантированным интернет-трафиком 

(процент); 

    

 Доля педагогических и руководящих работников системы общего 

и дополнительного образования Звериноголовского 

муниципального округа, повысивших уровень профессионального 

мастерства в формате непрерывного образования  (процент); 

    

 

Управляющий делами Администрации  

Звериноголовского муниципального округа                                            А.Г. Петросян



 

 


